АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	 27 января 2021 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                             № 162

	Об утверждении перечня земельных
участков, которым присвоена категория риска

В соответствии со статьёй 24 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Печора», Уставом муниципального образования городского поселения «Печора»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень земельных участков из категории земель «Земли населенных пунктов», которым присвоена категория среднего и умеренного риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городского поселения «Печора» (приложение).
          2.  Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

Глава муниципального района -

руководитель администрации                                                               В. А. Серов
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Печора»

                                                                                                           от   27.01.2023 года  №   162
Перечень земельных участков, расположенных на территории муниципального образования городского поселения «Печора», которым присвоена категория среднего и умеренного риска

	№

п/п
	Кадастровый номер земельного участка, или при его отсутствии адрес местонахождения земельного участка
	Категория риска, присвоенная земельному участку
	Критерий, на основании которого принято решение об отнесении земельного участка к категории риска

	1.
	11:12:1701011:2003
	средний
	ч.2, п.2.4, п.п. (а) положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Печора»:

-земельные участки, расположенные в границах или примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	2.
	11:12: 1701011:18
	средний
	ч.2, п.2.4, п.п. (а)

	3.
	11:12:1701008:241
	средний
	ч.2, п.2.4, п.п. (а)

	4.
	11:12: 1701008:257
	средний
	ч.2, п.2.4, п.п. (а)

	5.
	11:12:1702001:252
	умеренный
	ч.2, п.2.4, п.п. (а)

положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Печора»:

- земельные участки, относящиеся  к  категории  земель  населенных  пунктов  и  граничащие  с землями и (или) земельными участками, относящимися к категории земель сельскохозяйственного назначения, земель лесного фонда, земель, особо охраняемых территорий и объектов, земель запаса

	6.
	11:12: 1702001:259
	умеренный
	ч.2, п.2.4, п.п. (а)

	7.
	11:12: 1702001:260
	умеренный
	ч.2, п.2.4, п.п. (а)